

- WYKONAWCY-

Powiat Piski informuje, iż w dniu 5 stycznia 2016 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie do treści SIWZ dot. **Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2016r. do 31.03.2017r.**, o następującej treści:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający, zgodnie z treścią Rozdziału XVIII pkt 4. SIWZ, przekaze Wykonawcy dokumenty rejestrowe oraz kopie wypowiedzeń. Przekazanie dokumentów nastąpi przy podpisaniu umów na dostawę energii elektrycznej. Przekazanie danych w wersji edytowalnej (pliki excel.) wg wzorca stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ nastąpi najpóźniej w dniu zawarcia umowy na wskazany przez wykonawcę adres e-mail.

Zapytanie nr 2:

Dotyczy obecnie obowiązujących umów

Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający w załączniku nr 1a/1b szczegółowo, w odniesieniu do każdego PPE, wskazał czy zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, czy po raz kolejny. Wskazał również w treści SIWZ Rozdział III:

" (...) w kolumnie „Zmiana sprzedawcy” wskazano, dla których punktów poboru zmiana sprzedawcy nastąpi po raz pierwszy, a dla których po raz kolejny. W przypadku punktów poboru, w których nastąpił już rozdział umów na sprzedażową i dystrybucyjną (kolejna zmiana sprzedawcy), Zamawiający (odbiorcy/płatnicy) posiadają umowy dystrybucyjne”

Terminy rozpoczęcia dostaw (Załącznik 1a/1b) uwzględniają terminy rozwiązania / obowiązywania dotychczasowych umów:

- 1) W przypadku obowiązywania umów kompleksowych lub bezterminowych umów sprzedaży energii elektrycznej, Zamawiający/Odbiorcy złożyli lub złożą (w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru) stosowne oświadczenia o rozwiązaniu umów ze skutkiem na dzień poprzedzający planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w **Załączniku nr 1a** do SIWZ kolumna „Okres dostaw”), a kopie wypowiedzeń zostaną przekazane Wykonawcy, którego oferta uznana zostanie za najkorzystniejszą.
- 2) W przypadku posiadania przez Zamawiających terminowych umów sprzedaży, termin ich obowiązywania upływa z dniem poprzedzającym planowaną datę rozpoczęcia dostaw (w **Załączniku nr 1a** do SIWZ kolumna „Okres dostaw”).

Zapytanie nr 3:

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lokalizacyjne? W przypadku gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Terminy rozpoczęcia dostaw (Załącznik 1a/1b) uwzględniają terminy rozwiązania / obowiązywania dotychczasowych umów.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy pkt. 1 rozdziału III, pkt. 4 podrozdziału III.1 oraz III.2 SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów na następujące:

*„Przedmiotem zamówienia jest dostawa energii elektrycznej o łącznym szacowanym wolumenie 12.066.71 MWh w okresie od dnia 01.04.2016r. do 31.03.2017r., **lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów oraz zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, z tego:**”*

*„Dostawy odbywać się będą w terminie od 01.04.2016r. do 31.03.2017r., **lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów oraz zawarcia umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, z zastrzeżeniem, że szczegóły dotyczące terminów dostaw w odniesieniu do poszczególnych punktów poboru opisano w Załączniku nr 1a/Załączniku nr 1b kolumna „Okres dostaw.”**”*

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy pkt. 1 rozdziału XIV SIWZ

Wykonawca wnosi o umożliwienie zawierania umów drogą korespondencyjną – za pomocą przesyłki kurierskiej. Zamawiający słusznie zauważa, że dla wszystkich jednostek objętych postępowaniem przetargowym ilość dokumentów będzie znacząca. Przekazywanie wszystkich danych osobiście może skutecznie utrudnić realizację procesu zmiany sprzedawcy. Ogólnie przyjętą praktyką przy postępowaniach na dostawę energii elektrycznej w ramach grup zakupowych jest obok przekazywania dokumentów drogą elektroniczną w formie skanów, tworzenie „paczek” zawierających wszelkie niezbędne dane opatrzone pismem przewodnim określającym, jakich jednostek dana przesyłka dotyczy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Zapytanie nr 6:

Dotyczy pkt. 2 rozdziału XVI SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego nie dopuszczania wystawiania faktur na podstawie zużyć szacunkowych sporządzonych przez Wykonawcę.

Pozostawienie przedmiotowego zapisu, przy problemach z uzyskaniem danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego może w praktyce skutkować brakiem możliwości wystawienia faktury w danym okresie rozliczeniowym, a tym samym kumulowaniem zużycia w następnym okresie rozliczeniowym, co w konsekwencji będzie się wiązało się wyższym niż zazwyczaj obciążeniem dla Zamawiającego.

Ponadto w § 12 ust. 9 załącznika 7a raz 7b do SIWZ - Istotne postanowienia umowy, w szczególnych przypadkach Zamawiający dopuszcza dokonanie płatności w oparciu o średnie zużycie za ostatnie 3 okresy rozliczeniowe.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 11 ust. 1 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

*„Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie, jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej **na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych**, przekazanych Wykonawcy przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej zgodnie ze złożoną ofertą.”*

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Stosowny zapis znajduje się w §11 ust 1 : „Wynagrodzenie **Wykonawcy** z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych, przekazanych Wykonawcy przez OSD oraz ceny jednostkowej energii elektrycznej zgodnie ze złożoną ofertą.”

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 12 ust. 1 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu:

„Wykonawca na fakturze oprócz danych o zużyciu zobowiązany jest zamieścić informacje o wskazaniach układu pomiarowo-rozliczeniowego (stan początkowy/stan końcowy), o ile informacje takie zostały Wykonawcy udostępnione przez OSD”.

Zgodnie z informacją zawartą w zapytaniu nr 7 Wykonawca nie otrzymuje od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych a jedynie dane o ilości zużytej energii w danym okresie rozliczeniowym. Zamawiający szczegółowe dane dotyczące wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych (stany liczników) otrzymuje na fakturach za świadczenie usług dystrybucyjnych wystawianych przez OSD.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Z treści ust. 1 zdanie drugie wynika jednoznacznie, że informacje o stanie początkowym/końcowym wykonawca zobowiązany jest uwidocznnić, o ile informacje takie zostały Wykonawcy udostępnione przez OSD. Tym samym, jeżeli Wykonawcy nie zostaną udostępnione dane o stanie początkowym i końcowym, nie będzie mieć obowiązku ich uwidocznienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dopuszcza umieszczenie informacji o stanie początkowym i końcowym na odrębnym dokumencie stanowiącym załącznik do faktury. W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownych zmian treści SIWZ.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy § 12 ust. 3 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty otrzymania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę, z uwzględnieniem wskazanego przez Zamawiającego/Odbiorcę adresu do przesyłania faktur.”

Uzależnienie terminu płatności od daty wpływu faktury do Odbiorcy/Płatnika będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 10:

Dotyczy § 12 ust. 6 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zamawiającemu, w przypadku wątpliwości, co do prawidłowości wystawionej faktury, przysługuje prawo do wniesienia pisemnej reklamacji, którą Wykonawca ma obowiązek rozpatrzyć w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.”

Wnosimy tym samym o usunięcie zapisu dotyczącego uznania milczącej zgody w sytuacji braku rozpatrzenia reklamacji w wymaganym terminie.

Przy rozdzielonych umowach na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej terminowe rozpatrywanie reklamacji w dużej mierze uzależnione jest od uzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego dodatkowych danych, co w wyjątkowych sytuacjach może skutkować brakiem możliwości zachowania 14 dniowego terminu udzielenia odpowiedzi.

Ponadto zgodnie z § 43 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 r., Nr 189, poz. 1126), za niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców oraz parametrów jakościowych energii elektrycznej odbiorcom, na ich wniosek, przysługują bonifikaty w wysokości określonej w taryfie lub umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 11:

Dotyczy § 12 ust. 10 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku stwierdzenia, że wykazane przez Wykonawcę na fakturze zużycie odbiega od zużycia wykazanego przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji Zamawiający wniesie do Wykonawcy reklamację.”

Wnosimy tym samym o odstąpienie od zapisu dotyczącego płatności według danych wykazanych przez OSD na fakturze za usługi dystrybucji w sytuacji braku rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do dnia upływu terminu płatności.

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Przedmiotem postępowania jest sprzedaż energii elektrycznej tym samym Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty za przedmiot zamówienia na podstawie faktur wystawionych przez Wykonawcę.

Ponadto przedmiotowy zapis uzależnia termin rozstrzygnięcia reklamacji od dnia upływu terminu płatności. W tej sytuacji ilość dni na faktyczną obsługę uzależniony jest od wpływu reklamacji do Wykonawcy. Może się tym samym okazać, że reklamacja wpłynie do Wykonawcy na kilka dni przed upływem terminu płatności i okres rozpatrzenia reklamacji w konsekwencji będzie zdecydowanie krótszy niż 14 dniowy okres określony prawem energetycznym.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 12:

Dotyczy § 14 ust. 2 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego dodatkowego dwutygodniowego terminu zapłaty zaległych i bieżących należności. Przedmiotową kwestię reguluje art. 6b.1 ustawy prawo energetyczne z 10 kwietnia 1997 r.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zapisy §14 ust. 2 nie stoją w sprzeczności z obowiązującymi przepisami.

Zapytanie nr 13:

Dotyczy § 17 ust. 2 oraz § 19 ust. 3 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie. Dodatkowo Wykonawca prosi o uwzględnienie w Pełnomocnictwie umocowania do zmiany grup taryfowych.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

W związku z powyższym Zamawiający dokona stosownych zmian treści SIWZ.

Zapytanie nr 14:

Dotyczy § 18 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Mając na uwadze równouprawnienie stron w stosunku cywilnoprawnym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy / rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 10% wartości wynagrodzenia brutto określonego w §11 ust. 2.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zapytanie nr 15:

Dotyczy § 18 ust. 3 i 4 załącznika nr 7a oraz 7b do SIWZ

Zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów, gdyż Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

STAROSTA
Powiatu Pisz

mgr Andrzej Nowicki

WICESTAROSTA
Powiatu Pisz

mgr inż. Michał Rychlik

Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych prosimy o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma i odesłanie faksem na numer (087) 425-47-01.

Data, podpis i pieczęć

RADCA PRAWNY
Tomasz Czapulkowski
BL/S/237